
MEDIANEIRA - PARANÁ

Câmara Municipal de
Medianeira

Departamento de Processo Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO N.° 002, DE 20 DE AGOSTO DE 2025.

Concede o Título de Cidadão Honorário de
Medianeira ao Excelentíssimo Senhor
Desembargador Luiz Osório Moraes Panza.

A Câmara Municipal de Medianeira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no § 4o do art. 60 da Lei Orgânica Municipal, decreta:

Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Medianeira ao Excelentíssimo
Senhor Desembargador Luis Osório Moraes Panza, atual Vice-Presidente e Corregedor
Regional Eleitoral do Estado do Paraná e integrante da 8a Câmara Cível do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à
Justiça, à Educação Jurídica e ao fortalecimento das instituições democráticas em nosso
Estado.
Art. 2o A entrega do Titulo será realizada em sessão solene a ser agendada pela Mesa
Diretora da Câmara Municipal.
Art. 3o A despesa decorrente da execução do presente Decreto Legislativo correrá por
conta de verba própria do orçamento da Câmara Municipal, suplementada se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida José Callegari. 300-Bairro Ipê -Fone (45) 3264-2475 -CEP 85884-000-Medianeira- Paraná.
Página 70 de 71

Assinado por MARIA JAQUELINA STEINBACH: 022.***.***-30 Em 26/08/2025 16:48:18.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 3412 - 26/08/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.


